[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
СЕССИЯ № 12
РЕШЕНИЕ
от «31» августа 2020 г. № 224
г. Кемерово
О внесение изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.02.2020 № 69 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кемеровском муниципальном округе»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и в соответствии с Уставом муниципального образования Кемеровский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.02.2020 № 69 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кемеровском муниципальном округе» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 2, в абзаце 10 пункта 2 статьи 4, в абзаце 2 пункта 1 статьи 7, в абзаце 1 пункта 6 статьи 7, в абзаце 1 пункта 8 статьи 7, в абзаце 1 пункта 2 статьи 8, в статье 10, в абзаце 1 статьи 12, в пункте 5 статьи 14, в пункте 1 статьи 15 заменить «финансовое управление по Кемеровскому району» на «финансовое управление Кемеровского округа».
1.2. Абзац 8 пункта 2 статьи 4 заменить:

«7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга Кемеровского муниципального округа на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».
1.3. Абзац 14 пункта 2 статьи 5 заменить:

«13) верхний предел муниципального внутреннего долга Кемеровского муниципального округа и (или) верхний предел муниципального внешнего долга Кемеровского муниципального округа по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям Кемеровского муниципального округа;».
1.4. Абзац 16 пункта 2 статьи 5 заменить:

«15) программа муниципальных внутренних заимствований Кемеровского муниципального округа и (или) программа муниципальных внешних заимствований Кемеровского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период;».

1.5. В абзаце 5 статьи 12 заменить «на текущий финансовый год» на «на соответствующий финансовый год».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря», на официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за   исполнением настоящего решения   возложить на             Евдокимова Н.Я. - председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству.
Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                        В.В. Харланович
И. о. главы округа                                                                           И.П. Ганич